
SERVIZIO REGISTRO IMPRESE

Oggetto: Ruolo Provinciale dei conducenti adibiti al trasporto pubblico di navigazione non di 
linea - Iscrizione dei candidati risultati idonei alla prova d’esame del 18/04/2024

IL DIRIGENTE
dell’Area Promozione e Servizi Anagrafici

Richiamato il vigente quadro normativo sulla suddivisione delle competenze tra organo di 
direzione politica e dirigenza e, in particolare, gli artt. 16 e seguenti del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165;

Richiamata la determinazione del Presidente n. 1 del 21/12/2020, con la quale è stata 
approvata, in via provvisoria, la struttura organizzativa dell’Ente (allegato A), ratificata dalla Giunta 
nella riunione del 04/02/2021, con la deliberazione n. 1;

Ritenuto che l’argomento in oggetto rientri tra le competenze del Dirigente dall’area 
“Promozione e Servizi Anagrafici”;

Vista la Legge della Regione Piemonte 17 gennaio 2008, n. 2, “Disposizioni in materia di 
navigazione interna, demanio idrico della navigazione interna e conferimento di funzioni agli enti 
locali”; 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 28 luglio 2009, n. 12/R, “Istituzione 
Ruolo Provinciale dei Conducenti dei Servizi di Trasporto Pubblico di Navigazione non di linea”; 

Preso atto dei requisiti previsti per l’iscrizione nel ruolo provinciale in oggetto dagli artt. 3, 4 
e 5 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale sopra citato; 

Considerato che il Ruolo di cui all’oggetto ha carattere provinciale; 

Esaminate le domande presentate per l’iscrizione al Ruolo provinciale del Verbano Cusio 
Ossola e tenuto conto dell’istruttoria espletata dal Servizio Registro delle imprese – sede di Baveno -
in ordine alla sussistenza dei requisiti prescritti dalla vigente normativa; 

Considerata la documentazione prodotta, corredata dall’autocertificazione dei requisiti 
previsti dall'art. 3 del Decreto del Presidente della Giunta della Regione Piemonte n. 12/R del 28 
luglio 2009;

Preso atto degli esiti dell’esame finalizzato al conseguimento dell’idoneità all’esercizio 
dell’attività di conducenti di natanti adibiti a servizi pubblici non di linea svoltosi in data 18/04/2024,  
quali risultanti dal verbale dell’apposita Commissione regionale; 

DETERMINA

- di iscrivere nel Ruolo dei Conducenti dei Servizi di Trasporto Pubblico di Navigazione non di 
linea della provincia del Verbano Cusio Ossola i seguenti soggetti, risultati idonei dal verbale 
della seduta d’esame svoltasi in data 18 aprile 2024 presso la sede di Baveno: 

ccbvn - A827D0D - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 1 - N° atto 2024000035 del 19/04/2024



SERVIZIO REGISTRO IMPRESE

CANDIDATO DATI ANAGRAFICI ESITO

Carnevali Barbara
nata a Milano il 06/09/1967

CRNBBR67P46F205X IDONEA

Rossetti Gianluca
nato a Vicenza il 11/06/1974

RSSGLC74H11L840V
IDONEO

Tonsi Fabian
nato a Verbania il 21/02/1971

TNSFBN71B21L746U IDONEO

Piraccini Rinaldo
nato a Stresa il 14/12/1958

PRCRLD58T14I976P
IDONEO

La presente determinazione è immediatamente esecutiva.

IL DIRIGENTE
(Dr.ssa Cristina D’Ercole)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii)


		2024-04-19T16:06:56+0200
	Camera di Commercio
	CRISTINA D'ERCOLE
	Sottoscrizione documento




